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10 lat minęło jak jeden dzień…  
Mogliby powiedzieć członkowie 
Nauczycielskiego Klubu Seniora 
w Raciążu. 12 kwietnia obchodzili 
dziesiąta rocznicę swojego istnie-
nia. Spotkali się w dość szerokim 
gronie by wspominać, co przez tę 
dekadę udało im się przeżyć i osią-
gnąć.

Dziesięć lat to stosunkowo 
mało i dużo. Wszystko zależy 
od życiowego momentu, w któ-
rym jest człowiek. Członkowie 
Nauczycielskiego Klubu Senio-
ra uważają, że jest to dość długi 
okres. Dekada, którą wspólnie 
przeżyli to czas wielu radości, 
szczęścia i wspólnych przeżyć, 
zdarzały się jednak także chwi-
le smutku, gdy odchodzili do 
wieczności członkowie i przyja-
ciele. Jednak 12 kwietnia NKS 
oraz zaproszeni goście spotkali 
się w Miejskim Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji im. 
Ryszarda Kaczorowskiego w 
Raciążu by wspólnie świętować 
okrągłą rocznicę istnienia. 

Zasłużeni odznaczeni
Taka uroczystość nie zda-

rza się dwa razy. Nauczycielski 
Klub Seniora to klub niezwykle 
prężnie działający w naszym 
mieście. Za swe niewątpliwe 
zasługi – przez Burmistrza Mia-
sta Raciąża Mariusza Godlew-
skiego, Dyrektora Miejskiego 
Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji im. Ryszarda Kaczo-
rowskiego w Raciążu Artura 
Adamskiego i Wójta Gminy 
Raciąż – uhonorowany został 
Prezes Klubu Stefan Modrze-
jewski. Podziekowania swemu 
prezesowi złożyli także człon-
kowie klubu oraz panie prezes 
zaprzyjaźnionych i wspódziała-
jących klubów. Nadszedł czas 
na uhonorowanie jubilatów, 
członków Klubu, gdyż wielu 
z nich  swoją sumienną pracą 

społeczną na to zasłużyło. Bur-
mistrz  Raciąża i Zarząd NKS 
uhonorowali  pamiątkowymi 
medalami jubileuszowymi i po-
dziękowaniami współzałożycieli 
i organizatorów Nauczycielskie-
go Klubu Seniora. Byli to: Ste-
fan Modrzejewski - współzało-
życiel, organizator, prezes klubu 

od początku jego powstania; 
Teresa Maciejewska - pomysło-
dawca, współzałożycielka, była 
wiceprezes i skarbnik,  sekretarz 
komisji rewizyjnej; Janina No-
wocińska -  współzałożycielka,  
była członek zarządu; Włady-
sław Kwiatkowski - współzało-
życiel, wiceprezes klubu. 

Medalami jubileuszowymi 
oraz podziękowaniami  zostali 
uhonorowani także  członko-
wie klubu, którzy w minionym 
dziesięcioleciu pełnili różne 
funkcje  w kolejnych zarządach 
i komisjach rewizyjnych: Jan 
Chądzyński - I wiceprezes, Wła-
dysława Cichocka – wiceprezes, 
Roman Chrzanowski   - wice-
prezes, Elżbieta Grodkiewicz   - 
wiceprezes, Krystyna Chyczew-
ska – skarbnik, Teresa Koszela 
– sekretarz, Teresa Kwasiborska    
- sekretarz – kronikarz, Stefan 
Kucharczyk - przewodniczący 
komisji rewizyjnej, Elżbieta Ar-
gasińska    - wiceprzewodniczą-
ca komisji rewizyjnej, Jadwiga 
Listkowska - członek komisji 
rewizyjnej, Maria Sułek - czło-
nek komisji rewizyjnej.

Burmistrz Miasta Raciąża 
w swej wypowiedzi podkreślił 
znaczenie istnienia klubu dla 
naszego miasta. - Mija 10 lat 
od utworzenia w Raciążu Na-
uczycielskiego Klubu Seniora. 
Klubu elitarnego, skupiające-
go najbardziej światłe umysły 
naszego Miasta i Gminy, które 
jeszcze nie tak dawno oświecały, 
wychowywały i przygotowywały 
do życia tysiące młodych ludzi, 
mieszkańców Ziemi Raciąskiej. 
To, że Raciąż dzisiaj jest pięk-
niejszy i bogatszy, to widomy  
efekt Waszej pracy i zaangażo-
wania wczoraj i dziś. Obecnie, 
gdy już jako emeryci i renciści, 
po wielu latach pracy w służbie 
oświaty, korzystacie z zasłużone-
go  wypoczynku,  nie spoczęli-

ście na laurach.  Powołaliście 
Nauczycielski  Klub Seniora, 
który nie tylko integruje środo-
wisko nauczycieli, ale zaspoka-
ja jego potrzeby intelektualne, 
kulturalne i rozrywkowe.  Klub, 
który aktywnie współpracuje  z 
władzami miasta, gminy i róż-
norodnymi instytucjami oświa-
towymi. Klub, którego członko-
wie wnoszą nieoceniony wkład 
w gromadzenie oraz opraco-
wywanie dokumentów uka-
zujących dzieje Raciąża i jego 
mieszkańców. Z okazji wspania-
łego Jubileuszu 10-lecia istnie-
nia Nauczycielskiego Klubu Se-
niora składam na Pana ręce, a za 
Pana pośrednictwem wszystkim 
członkom Klubu najserdeczniej-
sze podziękowania za to, co już 
zrobiliście i co jeszcze zrobicie 
dla społeczności  Raciąża i Gmi-
ny. Władze miasta widzą, doce-
niają Waszą działalność i będą ją 
wspierać. W mojej ocenie, jako 
włodarza miasta, jesteście wzo-
rem godnym do naśladowania 
dla innych stowarzyszeń tego 
typu. Niechaj od dziś, słowo 
„senior” nie będzie symbolem 
wieku człowieka, a symbolem 
honoru i dumy z godnie wypeł-
nionych obowiązków wobec Oj-
czyzny i społeczeństwa.  - mówił

Za wsparcie podziękowali
Zarząd Nauczycielskiego 

Klubu Seniora  uhonorował  za 
szczególne zasługi dla klubu, za 
wieloletnią pomoc i wspieranie 
działalności klubu  instytucje i 
osoby. Złożył także podzięko-
wania wielu osobom za owocną 
współpracę z klubem, w wielu 
przypadkach długoletnią oraz 
za wspieranie działalności klu-
bu. Uroczystość swym wystę-
pem uświetnił Zespół Tańca 
„Krajkowiacy” działający przy 
Szkole Podstawowej im. Sta-
nisława Chojnackiego w Kraj-

kowie. Program artystyczny 
niezwykle przypadł do gustu 
uczestnikom uroczystości, któ-
rzy śpiewali wspólnie z zespo-
łem.

Lata działań
Podczas uroczystości wszy-

scy uczestnicy mieli okazję za-
poznać się z prezentacją, która 
ukazywała liczne działania i 

inicjatywy podejmowane przez 
NKS w minionych latach. Wi-
dzieliśmy zdjęcia z wycieczek 
krajoznawczych, wyjazdów 
do teatru, spotkań Bożonaro-
dzeniowych i Wielkanocnych, 
spotkań z młodszymi pokole-
niami, współdziałań z innymi 
instytucjami. Wydarzeń, jak na 
dziesięć lat, było wiele. Każdy z 
uczestników dostał pamiątko-
wy album, w którym mógł za-
poznać się z historią klubu.

Dekadę działań klubu w 
swej mowie podsumował Prezes 
Nauczycielskiego Klubu Senio-
ra Stefan Modrzejewski - Duży 
to dla mnie zaszczyt móc wraz 
z członkami Nauczycielskiego 
Klubu Seniora spotkać się, w 
tak uroczystej chwili, z naszy-
mi przyjaciółmi, życzliwymi 
nam osobami. Serdecznie dzię-
kuję za zaszczycenie nas swoją 
obecnością. Nauczycielski Klub 
Seniora w czasie 10-ciu lat swe-
go istnienia stał się organizacją 
senioralną widoczną i znaczącą 
w życiu raciąskiej społeczności. 
Zintegrowaliśmy nauczycieli se-

niorów z miasta i gminy Raciąż  
i nie tylko oraz ich najbliższych. 
Współpracowaliśmy z władzami 
lokalnymi, placówkami oświaty 
i kultury, wieloma instytucjami, 
zakładami pracy i organizacjami 
pozarządowymi. Uczestniczyli-
śmy w różnego rodzaju formach 
działalności. Były to: uroczyste 
spotkania bożonarodzeniowe 
i wielkanocne,  z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej oraz kolej-
nych rocznic klubu. Organizo-
waliśmy wieczorki karnawałowe 
i senioralne. Braliśmy udział w 
balach z okazji Dnia Seniora, or-
ganizowanych przez władze mia-
sta i Miejskie Centrum Kultury. 
Odwiedziliśmy szkoły w mieście 
i gminie, gościliśmy tez w szkole 
w Czerwińsku. Odbyliśmy inte-
resujące spotkania z przedstawi-
cielami władz samorządowych, 
pisarzami, poetami, podróżnika-
mi, redaktorami. Byliśmy organi-
zatorami wystaw fotograficznych 
i spotkań autorskich. Nawiąza-
liśmy szeroką współpracę mię-
dzypokoleniową z czynnymi na-
uczycielami (wśród których jest 
wielu naszych uczniów), mło-
dzieżą szkolną i dziećmi. Współ-
praca ta przyniosła wiele obopól-
nych korzyści. Uczestniczyliśmy 
w różnych kursach, szkoleniach 
i warsztatach. Zorganizowali-
śmy wiele wycieczek, wyjazdów 
do teatru, wyjść do kina, spo-
tkań plenerowych i pikników 
integracyjnych. Oprócz chwil 
radosnych przeżyliśmy momen-
ty bardzo smutne. Odeszli na 
zawsze nasi Przyjaciele, klubowi-
cze: Teresa Nowatkowska, Józef 
Smulski, Aleksandra Wiśniewska 
oraz inni pracownicy oświaty, 
którzy nie byli członkami klubu, 
ale byli  koleżankami, kolegami 
i znajomymi wielu z nas. Bardzo 
dziękuję tym wszystkim, którzy 
w mijającym dziesięcioleciu  ist-
nienia klubu pamiętali o nas. Je-
steśmy wdzięczni  za życzliwość, 
za wsparcie, za dobre słowo. – 
mówił.

Miejmy nadzieję, że Nauczy-
cielskie Klub Seniora będzie 
działał prężnie w naszym mie-
ście przez kolejne dziesięć a na-
wet kilkadziesiąt lat. Ich wkład 
w rozwój lokalnej społeczności 
jest niezwykle ważny, a podej-
mowane wraz z miastem i in-
stytucjami miejskimi działania 
niezwykle istotne. To właśnie 
członkowie Klubu są naszy-
mi nauczycielami – nie tylko 
przedmiotów szkolnych, lecz 
także wielu życiowych kwestii. 
Ich obecność jest nieoceniona – 
życzymy by pozostali z nami jak 
najdłużej.

PAULINA ADAMIAK

10 – lecie Nauczycielskiego Klubu Seniora 

Jubileusz uroczyście obchodzony


